
砺波広域圏事務組合 

物品条件付一般競争入札説明書 

 

１ 入札物件 

（仕様の詳細については、別紙参照） 

物件 

番号 
車   種 初年度登録年 

稼働時間・走行距離 

令和６年１０月５日

現在 

最低売却価格 

（税込） 

１ 

コマツ  

回転フォークリフト 

FD30T-12 

平成８年 ６，１８８．４ｈ ４４０，０００円 

２ 

コマツ 

ヒンジフォークリフト 

FD30W-12 

平成８年 ５，６９３．１ｈ １１０，０００円 

３ 

コマツ 

リーチローダ 

WR11-1 

平成８年 

１０，１７０．５ｈ

３０，６７９．３ 

ｋｍ 

４４０，０００円 

※エンジン劣化防止のため月１でエンジンをかけていますので、今後稼働時間が多少伸びます。 

 

２ 競争入札に参加することができる者の資格条件 

次の事項に該当する者は、入札に参加することができません。 

  ① 地方自治法施行令第１６７条の４第１項（成年被後見人、被保佐人、被補助

人及び被破産者で復権を得ていない者）の規定に抵触する者。 

  ② 地方自治法第２３９条第２項（物品を譲り受けることのできないとされた競

売の事務に従事する砺波広域圏事務組合の職員）の規定に抵触する者。 

③ 令和５年度の市町村税目に滞納がある者。 

（市町村民税、固定資産税、軽自動車税及び国民健康保険税に滞納がある者） 

③ 買受人が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律 

第７７号。以下「暴力団対策法」という。）第２条第２号に規定する暴力団で 

ある者。 

④ 買受人が、暴力団対策法第２条第６号に規定する暴力団員である者。 

⑤ 買受人が、富山県暴力団排除条例（平成２３年富山県条例第４号）第６条に 

定める暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する者である者。 

⑥ 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１ 

４７号）に基づく処分の対象となっている団体及びその構成員に該当する者。 



３ 売払条件 

（１）落札者は、落札決定後７日以内に、砺波広域圏事務組合と契約を締結してくだ

さい。 

（２）買受人は、契約の締結後７日以内に売払い代金をお支払いください。（支払い 

は、砺波広域圏事務組合が発行する納入通知書により、指定金融機関等に納入

する方法又は指定口座への振込をする方法のいずれかで行ってください。） 

（３）購入後の名義登録等は買受人自ら手続きを行って下さい。その際にかかる費用

の一切は買受人の負担となります。 

（４）売払い物品の引渡しは、原則として代金納入を確認した後に行います。 

（５）引渡し方法については、現保管場所での現状引渡しとし、引渡し後の不調や故 

障についての補償は一切行いません。 

 

４ 売払い物品の見学会の時期及び場所 

（１）日  時  令和６年１１月５日（火）から１１月８日（金） 

 午前１０時００分～午後４時００分 

説明は、個別に行うこととしますが、事前に予約が必要です。 

（見学会問合せ先 ０７６３－３２－５６４８ クリーンセンターとなみ） 

 ※ 参加の義務はありませんが、入札された方は現品を確認したものとします。 

（２）場  所  クリーンセンターとなみ  

         砺波市太田１８７３－１ 

 

５ 条件付一般競争入札参加申込書の受付期間、提出場所及び方法 

（１）受付期間  令和６年１１月５日（火）から１１月１８日（月）まで 

         ※ 午前８時３０分から午後５時まで（土・日は除く） 

（２）提 出 先  〒９３２－０３９３ 

砺波市庄川町青島４０１ 

         砺波広域圏事務組合 事務局 総務課 庶務係 

          ℡０７６３－８２－１９２０ 

（３）受付方法 

   申込書の提出は、提出場所に直接持参するか、又は郵送にて行って下さい。  

電子メールやＦＡＸでの申込みは、受付いたしません。 

   なお、期間内に入札参加申込書を提出しない方、又は入札参加資格がないと認

められた方は、この競争入札に参加することはできません。 

 ※ 郵送にて申込書を提出する場合には、令和６年１１月１８日（月）の消印有効

になります。また、郵送によるトラブルを未然に防ぐため、必ず書留郵便にて発

送してください。 



（４）提出書類 

個   人 法   人 

①入札参加申込書（様式１） 

②身分証明書の写し 

③住所のある自治体の納税証明書又は

その写し 

 ※令和５年度の市町村税全税目 

 

①入札参加申込書（様式１） 

②法人登記簿謄本の写し 

 ※申請日前３ヶ月以内のもの 

③所在地のある自治体の納税証明書又

はその写し 

 ※令和５年度の市町村税全税目 

④代表者の氏名、生年月日がわかる書類 

 ※ 身分証明書及び納税証明書は、住所地等の市区町村発行のもの。 

（５）入札参加資格通知書発送 

   日時 令和６年１２月２日(月)～１２月６日(金) 

※申請者のうち、資格を保有すると認められる者に発送します。 

 

６ 入札手続き等 

（１）入札方法 

   入札書は、郵送又は直接持参するものとし、電子メールやＦＡＸ等による入札

は認めません。 

（２）入札の日時及び場所 

   入札日 令和６年１２月１０日（火）～１２月１８日（水）（土・日は除く） 

   入札時間 午前８時３０分～午後５時００分 

   入札場所 砺波市庄川町青島４０１ 砺波広域圏事務組合 事務局 執務室 

  ※郵送の場合 令和６年１２月１８日（水）必着とする。 

    送付の要領については、次項「入札に必要となる書類」をご参照ください。 

（３）開札の日時及び場所 

   開札日時  令和６年１２月２０日（金） 午前１０時 

   開札場所  砺波広域圏事務組合（同建物：砺波市役所庄川支所２階 会議室） 

（４）入札の回数 

   入札の回数は、１回とします。 

（５）入札保証金 

   免除とします。 

（６）契約保証金 

   免除とします。 



７ 入札に必要となる書類 

  入札は、郵送又は持参により受付します。 

（１）砺波広域圏事務組合物品条件付一般競争入札参加資格確認通知書 

（２）入札書（必要事項を記載したもの） 

（３）封筒（（１）及び（２）を中に入れ、封かんしたもの） 

 

８ 入札の注意事項 

（１）入札参加申込み後に送付する入札書式以外による入札は、無効となります。 

（２）入札書に必要な事項を記載し、記名押印の上、封筒に入れて割印を押した状態

で郵送、又は持参し入札してください。 

（３）入札金額には、消費税及び地方消費税を含めた金額を記入してください。 

（４）入札金額は、入札書に右詰めで算用数字をペン又はボールペンで記入し、金額

の頭部に「￥」又は「金」を記入してください。 

（５）金額を訂正した入札書は無効となりますので、新たな用紙に書き直してくださ

い。 

（６）郵送について 

① 一般書留郵便又は簡易書留郵便により、到達期限となる令和６年１２月１８日

（水）までに到達するようにする。 

② 入札に必要となる書類の（３）において指定した書類（封筒）を、郵送用の外封

筒に入れ、入札参加者の住所・名称及び氏名を記入して郵送すること。 

③ 郵送宛名を次の通りとする。 

   〒９３２－０３９３ 砺波市庄川町青島４０１ 

             砺波広域圏事務組合 事務局 総務課 庶務係 宛     

（７）理由の如何に関わらず、提出した入札書の書替え、引替え又は撤回はできませ

んのでご注意ください。 

 

９ 開札及び落札者の決定 

（１）開 札 

   開札は、令和６年１２月２０日（金）午前１０時より入札者の面前で行います。

入札者が立ち会わないときは、当該入札事務に関係のない職員が立ち会います。 

（２）落札者の決定 

  ① 最低売却価格以上で有効な入札を行った方のうち、最高価格で入札した方を

落札者とします。 

  ② 落札者となるべき同価の入札者が２名以上いる場合は、くじ引きにより落札

者を決定します。この場合、別の日に行うこととし、落札者となるべき同価の

入札者と調整してくじ引きの日程を決めます。 

※（１）及び（２）の書式は、

入札参加資格確認後、入札参

加資格者へ別途郵送します。 



１０ 入札の無効 

次に掲げる事項に該当する入札は、無効となります。なお、入札の期日に入札書

が到達しなかった者は、入札を棄権したものとみなします。 

 ① 入札参加資格のない者がした入札 

 ② 同一物件に対し同時に２以上の入札をした者の入札 

 ③ 入札に際し不正のあった者の入札 

 ④ 入札書に必要な事項を記載しなかった者の入札 

 ⑤ 金額を訂正し又は記名押印を欠いた入札書による入札 

 ⑥ 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭な入札 

 ⑦ 最低売却価格を下回った金額を記載した入札 

 ⑧ その他入札に関する条件に違反した者の入札 

 

１１ 契約の締結 

  落札者は、落札決定の日を含めて７日以内に、砺波広域圏事務組合の作成する 

売買契約書により、契約を締結していただきます。 

  なお、売払い代金は、その全額を契約締結後銀行営業日７以内に、砺波広域圏事

務組合が発行する納入通知書により、砺波広域圏事務組合の指定する金融機関等に

納付、又は砺波広域圏事務組合の指定する口座に振込みしていただきます。 

  

１２ 売払い物品の引渡し 

  売払代金の納入が確認された後、現保管場所での現状引渡しとなります。引き取

り日の連絡をクリーンセンターとなみにお願いします。 

 クリーンセンターとなみ ０７６３－３２－５６４８  

 

１３ その他の注意事項 

  売払い物品については、現状のままで引渡しますので、入札される方は「売払い

物品見学会」に参加し、ご確認をお願いします。 

※入札された方は現品を確認したものとします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



（様式１） 

 

入 札 参 加 申 込 書 

 

令和  年  月  日  

 

 砺波広域圏事務組合管理者 様 

 

 

                住所又は所在地 

                称号又は名称 

                代表者・氏名              印 

                電 話 番 号 

 

 

 砺波広域圏事務組合が行う下記物品の公売に係る条件付き一般競争入札に参加し

たいので、関係書類を添えて申込みます。 

 

記 

 

物件番号 車      種 備   考 

   

 

添付書類 

１ 個人の場合は、市区町村発行の身分証明書の写し 

  法人の場合は、法人登記簿謄本の写し（発行から３ヶ月以内） 

２ 市町村民税等の納税証明書 

３ 法人の場合は、代表者の氏名、生年月日がわかる書類 

 



（様式３） 

 

入  札  書 

 

令和  年  月  日  

 砺波広域圏事務組合 

 管理者 夏 野 修  様 

 

                住所又は所在地 

                称号又は名称 

                代表者・氏名             印 

 

１ 入札物品 

物件番号 車      種 備  考 

   

 

 

２ 入札金額 

         円 

※入札金額には、消費税相当額を含みます。 

 金額の頭部に「￥」又は「金」を記入して下さい。 

 


